
C O R TA  A Z U L E J O S
P R O F E S I O N A L E S

VENTAJAS

BASE
reforzada.

CUCHILLA
intercambiable.

CUCHILLA
de tungsteno. y 
recubrimiento de titanio.

MAYOR
fuerza de corte.

BALEROS
en corredera.

REGLETA
graduada.

MAYOR
precisión de corte.

BARRA DE
extensión.

BASE
de aluminio.

BARRAS DE RIEL
cromadas.

REGLETA Y ESCUADRA
ajustable a 45° y 90°.

DISEÑO DE PALANCA
curva tipo “l” para mayor 
transmisión de fuerza..

CORREDERA
con baleros.

SOPORTE DE
aluminio con
tope.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DIMESIONES PESO

CAZ24 Corta azulejo profesional 155 x 825 x 200 mm 7.69 kg 1

CAZ35 Corta azulejo profesional 155 x 1095 x 200 mm 10.2 kg 1

RCAZP Repuesto para corta azulejo ø 22 mm N/A 1

USO
El corta azulejos es una herramienta 
diseñada para cortar azulejo, baldosa u otros 
tipos de cerámicas más duras como el gres 
porcelánico.

CAZ24

CÓDIGO CORTE MÁXIMO CORTE DIAGONAL GROSOR DE CORTE PODER DE CORTE

CAZ24
CAZ35

630 mm

900 mm

445 mm

630 mm

10 mm

10 mm

500 kg

500 kg

PESO
LIGERO DIAGONAL

CORTE
RECTO
CORTE 

BENEFICIOS CARACTERÍSTICAS

CÓDIGO SUSTITUYE A 

CAZ24 123146


